
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 11 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 53653

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
39

56
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA

39566 Anuncio de licitación de la  Consejería  de Administración Pública y
Hacienda mediante procedimiento abierto de los servicios informáticos
de operación, mantenimiento, integración y desarrollo de aplicaciones
para el Servicio Riojano de Salud y el Gobierno de La Rioja. Expediente
número 12-7-2.01-0051/2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Administración Pública y Hacienda.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Coordinación y Contratación Centralizada de la
Consejería de Administración Pública y Hacienda.

2) Domicilio: C/ Marqués de Murrieta, n.º 76, ala oeste, planta 2ª.
3) Localidad y código postal: Logroño, 26071.
4) Teléfono: 941 291 912 y 941 291 667.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.larioja.org.

d) Número de expediente: 12-7-2.01-0051/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios informáticos de operación, mantenimiento, integración

y desarrollo de aplicaciones para el Servicio Riojano de Salud y el Gobierno
de La Rioja.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Dirección General de las Tecnologías de la Información y la

Comunicación. C/ Piqueras, 98.
2) Localidad y código postal: Logroño, 26071.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuarenta y ocho (48) meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: Dos millones trescientos catorce mil cuarenta y nueve euros
con  sesenta  céntimos  (2.314.049,60  €).  Importe  total:  Dos  millones
ochocientos  mil  euros  con  un  céntimo  (2.800.000,01  €).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V. Subgrupo 2. Categoría
D.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 21 de noviembre de 2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Gobierno de la Comunidad Autónoma
de La Rioja.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 11 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 53654

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
39

56
6

2) Domicilio: C/ Capitán Cortés, 1 bajo.
3) Localidad y código postal: Logroño, 26071.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre "C".
b) Dirección: Sala de licitaciones de la Consejería de Administración Pública y

Hacienda, c/ Marqués de Murrieta, 76 ala oeste, planta 2.ª.
c) Localidad y código postal: Logroño.
d) Fecha y hora: 3 de diciembre de 2014, a las 10:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Máximo dos mil euros (2.000,00 €).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 28 de
octubre de 2014.

Logroño, 3 de noviembre de 2014.- Consejera, Concepción Arruga Segura.
ID: A140055639-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-07T16:28:47+0100




